
№ 4/4 (72) 24 апреля 2021 г.

Официально

Продолжение таблицы на стр. 2

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 22.04.2021 г. № 1/37

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве  

от 17.11.2020 года № 8/31 «О бюджете внутригородского муниципального образования –  
поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 
в поселении Марушкинское в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов поселения 
Марушкинское от 20 мая 2014 года № 3/10, на основании Устава внутригородского муниципального обра-
зования – поселения Марушкинское в городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов поселения Марушкинское от 17.11.2020 
года № 8/31 «О бюджете внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в 
городе Москве на 2021 год»: 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования – 
поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Маруш-
кинское в городе Москве в сумме 643 264,071 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Маруш-
кинское в городе Москве в сумме 700 418,001 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в 
городе Москве в сумме 57 153,930 рублей.

 1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Установить на 2021 год размер муниципального 
дорожного фонда внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе 
Москве в сумме 66 076,787 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда поселения
Марушкинское на 2021 год сформированы в размере:
1) прогнозируемого объема доходов бюджета поселения Марушкинское от: 
а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения Марушкинское в сумме 8 478,710 тыс. рублей; 

б) земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения в сумме 48 812,698 тыс. 
рублей;

2) остатка средств муниципального дорожного фонда поселения Марушкинское на 01.01.2021 г. в 
сумме 8 785,379 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет внутригородского муни-
ципального образования - поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в 
новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Администрации поселения Маруш-

кинское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушкино-мо.рф).

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение 1
к решению Совета депутатов 

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 22.04.2021 год № 1/37

Поступление доходов по основным источникам в бюджет внутригородского  
муниципального образования - поселения Марушкинское  

в городе Москве на 2021 год

Код бюджетной  
классификации

Наименование  
показателей

Сумма,  
тыс. руб.

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 437 517,771

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 179 662,465

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 179 662,465

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

177 473,366

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

817,660

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации

1 193,144

Код бюджетной  
классификации

Наименование  
показателей

Сумма,  
тыс. руб.

1 2 3 4

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксирован-
ной прибыли контролируемой иностранной ком-
пании)

178,295

100  1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 

8 478,710

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

8 478,710

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

3 652,820

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

20,820

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

4 805,070

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                   17,725

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,725

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,725

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 234 110,993

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 580,484

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах внутригород-
ских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

36 580,484

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 197 530,509

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

154 750,704

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

42 779,805

ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 422 269,893

071 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9 181,059

071 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной  
платы   за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

9 181,059

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городов федераль-
ного значения, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

9 181,059

012 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5 486,645

012 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной  
платы   за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 355,595

012 1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

35,595

012 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в  аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

1 320,000



2 № 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 3

Продолжение таблицы

Код бюджетной  
классификации

Наименование  
показателей

Сумма,  
тыс. руб.

1 2 3 4

012 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

4 131,050

012 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

4 131,050

012 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

580,174

012 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

580,174

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 247,878

012 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 205 746,300

012 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

205 746,300

012 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии), в том 
числе:

205 163,500

012 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения (в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства, благоустройства и дорожной деятельности)

205 163,500

012 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

582,800

012 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

582,800

ВСЕГО ДОХОДОВ 643 264,071

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 22.04.2021 года № 1/37

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,  
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского  

муниципального образования – поселения Марушкинское  в городе Москве на 2021 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 169 896,026

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

01 03 1 199,765

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управле-
нию в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

01 03 31 0 00 00000 1 199,765

Представительные органы государственной власти 
и органов местного самоуправления

01 03 31 А 0000000 1 199,765

Функционирование представительных органов госу-
дарственной власти и органов местного самоуправ-
ления

01 03 31 А 0100000 1 199,765

Депутаты Московской городской Думы и органов 
местного самоуправления

01 03 31 А 0100200 1 199,765

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 0100200 200 1 199,765

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 0100200 240 1 199,765

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 158 983,650

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управле-
нию в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

01 04 31 0 00 00000 158 983,650

Исполнительные органы государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправле-
ния

01 04 31 Б 00 00000 158 983,650

Функционирование исполнительных органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

01 04 31 Б 01 00000 158 983,650

Руководитель администрации / аппарата Совета 
депутатов

01 04 31 Б 01 00100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 31 Б 01 00100 100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00100 120 5 986,235

Обеспечение деятельности территориальных орга-
нов государственной власти города Москвы и орга-
нов местного самоуправления

01 04 31 Б 01 00500 152 997,415

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 130 028,516

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 120 130 028,516

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 200 22 502,129

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 240 22 502,129

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 466,770

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 466,770

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 615,335

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

01 07 35 0 00 00000 615,335

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти при проведении 
выборов и референдумов

01 07 35 А 00 00000 615,335

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по проведению выборов и 
референдумов в городе Москве

01 07 35 А 01 00000 615,335

Государственная автоматизированная информа-
ционная система «Выборы», повышение правовой 
культуры избирателей и организаторов выборов

01 07 35 А 01 00300 615,335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00300 200 615,335

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00300 240 615,335

Резервные фонды 01 11 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления

01 11 32 0 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления

01 11 32 А 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления

01 11 32 А 01 00000 945,913

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 945,913

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 945,913

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 151,363

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной  и 
муниципальной собственностью

01 13 09 0 00 00000 8 129,863

Выполнение других обязательств государства и 
органов местного самоуправления

01 13 09 0 02 00000 8 129,863

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 09 0 02 00000 200 5 364,636

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 09 0 02 00000 240 5 364,636

Капитальные вложения в объкты государственной 
(муниципальной) собственности

01 13 09 0 02 00000 400 2 400,000

Бюджетные инвестиции 01 13 09 0 02 00000 410 2 400,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 09 0 02 00000 800 365,227

Исполнение судебных актов 01 13 09 0 02 00000 830 315,227

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 09 0 02 00000 850 50,000

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управле-
нию в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

01 13 31 0 00 00000 21,500

Исполнительные органы государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправления

01 13 31 Б 00 00000 21,500

Функционирование исполнительных органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

01 13 31 Б 01 00000 21,500

Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
города Москвы и органов местного самоуправле-
ния

01 13 31 Б 01 00400 21,500

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 21,500

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 21,500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 582,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 582,800

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления полномочий Российской Федера-
ции по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 17 1 00 51180 582,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 03 17 1 00 51180 100 534,963

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 17 1 00 51180 120 534,963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 17 1 00 51180 200 47,837

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

02 03 17 1 00 51180 240 47,837

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 13 524,556

Гражданская оборона 03 09 11 289,970

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

03 09 35 0 00 00000 11 289,970



3№ 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 4

Продолжение таблицы

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы 

03 09 35 Е 00 00000 11 289,970

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

03 09 35 Е 01 00000 11 289,970

Мероприятия по гражданкой обороне, предупре-
ждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности

03 09 35 Е 01 01140 11 289,970

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 35 Е 01 01140 200 11 289,970

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 09 35 Е 01 01140 240 11 289,970

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 86,945

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

03 10 35 0 00 00000 86,945

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы

03 10 35 Е 00 00000 86,945

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

03 10 35 Е 01 00000 86,945

Мероприятия по гражданкой обороне, предупре-
ждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 

03 10 35 Е 01 01140 86,945

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 35 Е 01 01140 200 86,945

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 10 35 Е 01 01140 240 86,945

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14 2 147,641

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

03 14 35 0 00 00000 2 147,641

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы

03 14 35 Е 00 00000 2 147,641

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

03 14 35 Е 01 00000 2 147,641

Мероприятия по гражданкой обороне, предупре-
ждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 

03 14 35 Е 01 01140 2 147,641

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 35 Е 01 01140 200 70,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 14 35 Е 01 01140 240 70,200

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

03 14 35 Е 01 01140 600 2 077,441

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 35 Е 01 01140 610 2 077,441

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 66 076,787

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 66 076,787

Дорожное хозяйство 04 09 31 5 00 00000 66 076,787

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 31 5 01 00000 66 076,787

Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования

04 09 31 5 01 01030 10 933,106

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01030 200 4 718,962

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01030 240 4 718,962

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

04 09 31 5 01 01030 600 6 214,144

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 01030 610 6 214,144

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 04 09 31 5 01 01040 24 418,312

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01040 200 2 941,312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01040 240 2 941,312

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

04 09 31 5 01 01040 600 21 477,000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 01040 611 21 477,000

Паспортизация автомобильных дорог общего поль-
зования

04 09 31 5 01 01050 2 330,043

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01050 200 2 330,043

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01050 240 2 330,043

Софинансирование на содержание объектов дорож-
ного хозяйства

04 09 31 5 01 S0100 24 532,380

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

04 09 31 5 01 S0100 600 24 532,380

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 S0100 610 24 532,380

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Софинансироание на ремонт объектов дорожного 
хозяйства

04 09 31 5 01 S0200 3 862,946

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 S0200 200 3 862,946

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 S0200 240 3 862,946

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 400 787,595

Жилищное хозяйство 05 01 6 017,467

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 37 0 00 00000 6 017,467

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 37 0 03 00000 6 017,467

Мероприятия по ремонту многоквартирных домов 05 01 37 0 03 03000 2 977,763

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 03000 200 2 977,763

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 03000 240 2 977,763

Взносы в фонд капитального ремонта многоквар-
тирных домов города Москвы

05 01 37 0 03 04000 3 039,704

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 04000 200 3 039,704

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 04000 240 3 039,704

Благоустройство 05 03 346 832,980

Развитие коммунально-инженерной инфраструк-
туры и энергосбережение

05 03 06 0 00 00000 3 027,454

Мероприятия в области обращения с отходами и 
противооползневые работы

05 03 06 Л 00 00000 3 027,454

Прочие расходы в области обращения с отходами 05 03 06 Л 09 00000 3 027,454

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований в городе Москве в целях реа-
лизации мероприятий в сфере обращения с отхо-
дами 

05 03 06 Л 09 00300 3 027,454

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06 Л 09 00300 200 3 027,454

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 06 Л 09 00300 240 3 027,454

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов

05 03 33 0 00 00000 205 163,500

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований

05 03 33 А 00 00000 205 163,500

Субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований

05 03 33 А 02 00000 205 163,500

Консолидированная субсидия бюджетам внутри-
городских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств 
городских округов и поселений, возникающих 
при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, благоустройства и дорожной дея-
тельности

05 03 33 А 02 02000 205 163,500

Консолидированная субсидия бюджетам внутри-
городских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств 
городских округов и поселений, возникающих 
при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, благоустройства и дорожной дея-
тельности (благоустройство территории жилой 
застройки, улиц и общественных пространств, 
организация обустройства мест массового отдыха 
населения)

05 03 33 А 02 02100 44 959,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02100 200 44 959,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02100 240 44 959,600

Консолидированная субсидия бюджетам внутри-
городских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств 
городских округов и поселений, возникающих 
при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, благоустройства и дорожной дея-
тельности (ремонт объектов дорожного хозяй-
ства)

05 03 33 А 02 02300 51 322,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02300 200 51 322,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02300 240 51 322,000

Консолидированная субсидия бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований в целях софи-
нансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благо-
устройства и дорожной деятельности (содержание 
объектов дорожного хозяйства)

05 03 33 А 02 02400 69 255,400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02400 200 9 254,810

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02400 240 9 254,810

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

05 03 33 А 02 02400 600 60 000,590

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 33 А 02 02400 610 60 000,590



4 № 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 5

Продолжение таблицы

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Консолидированная субсидия бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований в целях софи-
нансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благо-
устройства и дорожной деятельности (содержание 
дворовых территорий)

05 03 33 А 02 02600 39 626,500

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

05 03 33 А 02 02600 600 39 626,500

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 33 А 02 02600 610 39 626,500

Благоустройство 05 03 60 0 00 00000 138 642,026

Содержание внутриквартальных проездов и дворо-
вых территорий 

05 03 60 0 00 02000 5 197,380

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

05 03 60 0 00 02000 600 5 197,380

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 02000 610 5 197,380

Озеленение 05 03 60 0 00 03000 12 844,186

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 03000 200 12 485,861

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 03000 240 12 485,861

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

05 03 60 0 00 03000 600 358,325

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 03000 610 358,325

Благоустройство территории поселения Маруш-
кинское

05 03 60 0 00 05000 89 180,056

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 05000 200 80 364,521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 05000 240 80 364,521

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

05 03 60 0 00 05000 600 8 815,535

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 05000 610 8 815,535

Софинансирование на благоустройство территории 
жилой застройки

05 03 60 0 00 S0300 28 600,434

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 S0300 200 28 600,434

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 S0300 240 28 600,434

Софинансирование на содержание дворовых тер-
риторий

05 03 60 0 00 S0700 2 819,970

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

05 03 60 0 00 S0700 600 2 819,970

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 S0700 610 2 819,970

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

05 05 47 937,148

Поддержка коммунального хозяйства 05 05 36 0 00 00000 20 209,017

Прочие расходы в области коммунального хозяй-
ства

05 05 36 0 00 07000 20 209,017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 36 0 00 07000 200 20 209,017

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 36 0 00 07000 240 20 209,017

Муниципальные бюджетные учреждения 05 05 48 0 00 00000 27 728,131

Учреждения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 48 3 00 00000 27 728,131

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

05 05 48 3 99 00000 27 728,131

Расходы на выполнение муниципального зада-
ния

05 05 48 3 99 99980 27 728,131

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

05 05 48 3 99 99980 600 27 728,131

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 48 3 99 99980 610 27 728,131

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4 147,062

Молодежная политика 07 07 4 147,062

Организационно-воспитательная работа с моло-
дежью

07 07 43 0 01 00000 4 147,062

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 43 0 01 01000 4 147,062

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 43 0 01 01000 200 4 147,062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 07 43 0 01 01000 240 4 147,062

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 134,314

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

08 04 13 134,314

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

08 04 35 00 0 00000 13 134,314

Прочие направления деятельности префек-
тур административных округов города Москвы 
и органов местного самоуправления, не вклю-
ченные в государственные программы города 
Москвы

08 04 35 Е 00 00000 13 134,314

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

08 04 35 Е 01 00000 13 134,314

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения

08 04 35 Е 01 01050 13 134,314

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 01050 200 12 592,929

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 01050 240 12 592,929

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

08 04 35 Е 01 01050 600 541,385

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 35 Е 01 01050 610 541,385

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5 367,461

Пенсионное обеспечение 10 01 2 634,934

Пенсии 10 01 49 0 00 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

10 01 49 0 01 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих

10 01 49 0 01 01000 2 634,934

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

10 01 49 0 01 01000 300 2 634,934

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 49 0 01 01000 310 2 634,934

Социальное обеспечение населения 10 03 2 732,527

Социальная помощь 10 03 50 0 00 00000 2 732,527

Материальная помощь гражданам 10 03 50 0 05 00000 2 732,527

Поощрение граждан 10 03 50 0 05 85000 1 678,440

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 50 0 05 85000 200 1 678,440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 50 0 05 85000 240 1 678,440

Единовременная материальная помощь населению 10 03 50 0 05 86000 1 054,087

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

10 03 50 0 05 86000 300 1 054,087

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 50 0 05 86000 310 1 054,087

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 23 254,440

Массовый спорт 11 02 23 254,440

Муниципальные бюджетные учреждения 11 02 48 0 00 00000 23 254,440

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 02 48 2 00 00000 23 254,440

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

11 02 48 2 99 00000 23 254,440

Расходы на выполнение муниципального задания 11 02 48 2 99 99980 23 254,440

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

11 02 48 2 99 99980 600 23 254,440

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 48 2 99 99980 610 23 254,440

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 3 646,960

Периодическая печать и издательства 12 02 3 646,960

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

12 02 35 0 00 00000 3 646,960

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы 

12 02 35 Е 00 00000 3 646,960

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

12 02 35 Е 01 00000 3 646,960

Информирование жителей 12 02 35 Е 01 01030 3 646,960

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 01030 200 3 606,960

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 01030 240 3 606,960

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 01030 800 40,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 01030 850 40,000

Итого 700 418,001

Приложение 3
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 22.04.2021 года № 1/37 

Ведомственная структура расходов бюджета 
 внутригородского муниципального образования – 

 поселения Марушкинское  в городе Москве на 2021 год 

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Администрация внутригородского муниципаль-
ного образования – поселения Марушкинское  
в городе Москве

012 700 418,001

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 00 169 896,026

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

012 01 03 1 199,765



5№ 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 6

Продолжение таблицы

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти по руковод-
ству и управлению в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправ-
ления

012 01 03 31 0 00 00000 1 199,765

Представительные органы государственной 
власти и органов местного самоуправления

012 01 03 31 А 0000000 1 199,765

Функционирование представительных орга-
нов государственной власти и органов местного 
самоуправления

012 01 03 31 А 0100000 1 199,765

Депутаты Московской городской Думы и орга-
нов местного самоуправления

012 01 03 31 А 0100200 1 199,765

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 03 31 А 0100200 200 1 199,765

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 01 03 31 А 0100200 240 1 199,765

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

012 01 04 158 983,650

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти по руковод-
ству и управлению в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправ-
ления

012 01 04 31 0 00 00000 158 983,650

Исполнительные органы государственной вла-
сти города Москвы и органов местного самоу-
правления

012 01 04 31 Б 00 00000 158 983,650

Функционирование исполнительных органов 
государственной власти города Москвы и орга-
нов местного самоуправления

012 01 04 31 Б 01 00000 158 983,650

Руководитель администрации / аппарата 
Совета депутатов

012 01 04 31 Б 01 00100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

012 01 04 31 Б 01 00100 100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

012 01 04 31 Б 01 00100 120 5 986,235

Обеспечение деятельности территори-
альных органов государственной власти 
города Москвы и органов местного само-
управления

012 01 04 31 Б 01 00500 152 997,415

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

012 01 04 31 Б 01 00500 100 130 028,516

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

012 01 04 31 Б 01 00500 120 130 028,516

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 31 Б 01 00500 200 22 502,129

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 01 04 31 Б 01 00500 240 22 502,129

Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 31 Б 01 00500 800 466,770

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 31 Б 01 00500 850 466,770

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

012 01 07 615,335

Прочие непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти и орга-
нов местного самоуправления

012 01 07 35 0 00 00000 615,335

Прочие непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти при про-
ведении выборов и референдумов

012 01 07 35 А 00 00000 615,335

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти по прове-
дению выборов и референдумов в городе 
Москве

012 01 07 35 А 01 00000 615,335

Государственная автоматизированная инфор-
мационная система «Выборы», повышение 
правовой культуры избирателей и организа-
торов выборов

012 01 07 35 А 01 00300 615,335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 07 35 А 01 00300 200 615,335

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 01 07 35 А 01 00300 240 615,335

Резервные фонды 012 01 11 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления

012 01 11 32 0 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления

012 01 11 32 А 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления

012 01 11 32 А 01 00000 945,913

Иные бюджетные ассигнования 012 01 11 32 А 01 00000 800 945,913

Резервные средства 012 01 11 32 А 01 00000 870 945,913

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 8 151,363

Реализация государственной политики в обла-
сти приватизации и управления государствен-
ной  и муниципальной собственностью

012 01 13 09 0 00 00000 8 129,863

Выполнение других обязательств государства 
и органов местного самоуправления

012 01 13 09 0 02 00000 8 129,863

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 09 0 02 00000 200 5 364,636

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 01 13 09 0 02 00000 240 5 364,636

Капитальные вложения в объкты государствен-
ной (муниципальной) собственности

012 01 13 09 0 02 00000 400 2 400,000

Бюджетные инвестиции 012 01 13 09 0 02 00000 410 2 400,000

Капитальные вложения в объкты государствен-
ной (муниципальной) собственности

012 01 13 09 0 02 00000 800 365,227

Исполнение судебных актов 012 01 13 09 0 02 00000 830 315,227

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 09 0 02 00000 850 50,000

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти по руковод-
ству и управлению в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправ-
ления

012 01 13 31 0 00 00000 21,500

Исполнительные органы государственной вла-
сти города Москвы и органов местного самоу-
правления

012 01 13 31 Б 00 00000 21,500

Функционирование исполнительных органов 
государственной власти города Москвы и орга-
нов местного самоуправления

012 01 13 31 Б 01 00000 21,500

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образо-
ваний города Москвы и органов местного само-
управления

012 01 13 31 Б 01 00400 21,500

Иные бюджетные ассигнования 012 01 13 31 Б 01 00400 800 21,500

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 31 Б 01 00400 850 21,500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02 00 582,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03 582,800

Осуществление переданных органам мест-
ного самоуправления полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

012 02 03 17 1 00 51180 582,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

012 02 03 17 1 00 51180 100 534,963

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

012 02 03 17 1 00 51180 120 534,963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 02 03 17 1 00 51180 200 47,837

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 02 03 17 1 00 51180 240 47,837

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

012 03 00 13 524,556

Гражданская оборона 012 03 09 11 289,970

Прочие непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти и орга-
нов местного самоуправления

012 03 09 35 0 00 00000 11 289,970

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и 
органов местного самоуправления, не вклю-
ченные в государственные программы города 
Москвы 

012 03 09 35 Е 00 00000 11 289,970

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам префектур админи-
стративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления

012 03 09 35 Е 01 00000 11 289,970

Мероприятия по гражданкой обороне, преду-
преждение чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности

012 03 09 35 Е 01 01140 11 289,970

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 09 35 Е 01 01140 200 11 289,970

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 09 35 Е 01 01140 240 11 289,970

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность»

012 03 10 86,945

Прочие непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти и орга-
нов местного самоуправления

012 03 10 35 0 00 00000 86,945

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и 
органов местного самоуправления, не вклю-
ченные в государственные программы города 
Москвы 

012 03 10 35 Е 00 00000 86,945

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам префектур админи-
стративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления

012 03 10 35 Е 01 00000 86,945

Мероприятия по гражданкой обороне, преду-
преждение чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности 

012 03 10 35 Е 01 01140 86,945

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 35 Е 01 01140 200 86,945

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 10 35 Е 01 01140 240 86,945

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

012 03 14 2 147,641



6 № 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Продолжение таблицы

Продолжение таблицы на стр. 7

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Прочие непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти и орга-
нов местного самоуправления

012 03 14 35 0 00 00000 2 147,641

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и 
органов местного самоуправления, не вклю-
ченные в государственные программы города 
Москвы 

012 03 14 35 Е 00 00000 2 147,641

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам префектур админи-
стративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления

012 03 14 35 Е 01 00000 2 147,641

Мероприятия по гражданкой обороне, преду-
преждение чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности 

012 03 14 35 Е 01 01140 2 147,641

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 14 35 Е 01 01140 200 70,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 14 35 Е 01 01140 240 70,200

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 03 14 35 Е 01 01140 600 2 077,441

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 14 35 Е 01 01140 610 2 077,441

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04 00 66 076,787

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09 66 076,787

Дорожное хозяйство 012 04 09 31 5 00 00000 66 076,787

Содержание и управление дорожным хозяй-
ством

012 04 09 31 5 01 00000 66 076,787

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

012 04 09 31 5 01 01030 10 933,106

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01030 200 4 718,962

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 04 09 31 5 01 01030 240 4 718,962

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 04 09 31 5 01 01030 600 6 214,144

Субсидии бюджетным учреждениям 012 04 09 31 5 01 01030 610 6 214,144

Ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания

012 04 09 31 5 01 01040 24 418,312

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01040 200 2 941,312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 04 09 31 5 01 01040 240 2 941,312

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 04 09 31 5 01 01040 600 21 477,000

Субсидии бюджетным учреждениям 012 04 09 31 5 01 01040 611 21 477,000

Паспортизация автомобильных дорог общего 
пользования

012 04 09 31 5 01 01050 2 330,043

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01050 200 2 330,043

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 04 09 31 5 01 01050 240 2 330,043

Софинансирование на содержание объектов 
дорожного хозяйства

012 04 09 31 5 01 S0100 24 532,380

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 04 09 31 5 01 S0100 600 24 532,380

Субсидии бюджетным учреждениям 012 04 09 31 5 01 S0100 610 24 532,380

Софинансироание на ремонт объектов дорож-
ного хозяйства

012 04 09 31 5 01 S0200 3 862,946

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 S0200 200 3 862,946

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 04 09 31 5 01 S0200 240 3 862,946

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05 00 400 787,595

Жилищное хозяйство 012 05 01 6 017,467

Поддержка жилищного хозяйства 012 05 01 37 0 00 00000 6 017,467

Мероприятия в области жилищного хозяйства 012 05 01 37 0 03 00000 6 017,467

Мероприятия по ремонту многоквартирных 
домов

012 05 01 37 0 03 03000 2 977,763

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 37 0 03 03000 200 2 977,763

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 01 37 0 03 03000 240 2 977,763

Взносы в фонд капитального ремонта много-
квартирных домов города Москвы

012 05 01 37 0 03 04000 3 039,704

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 37 0 03 04000 200 3 039,704

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 01 37 0 03 04000 240 3 039,704

Благоустройство 012 05 03 346 832,980

Развитие коммунально-инженерной инфра-
структуры и энергосбережение

012 05 03 06 0 00 00000 3 027,454

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия в области обращения с отходами 
и противооползневые работы

012 05 03 06 Л 00 00000 3 027,454

Прочие расходы в области обращения с отхо-
дами

012 05 03 06 Л 09 00000 3 027,454

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муници-
пальных образований в городе Москве в целях 
реализации мероприятий в сфере обращения 
с отходами 

012 05 03 06 Л 09 00300 3 027,454

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 06 Л 09 00300 200 3 027,454

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 06 Л 09 00300 240 3 027,454

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части пре-
доставления межбюджетных трансфертов

012 05 03 33 0 00 00000 205 163,500

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части пре-
доставления межбюджетных трансфертов бюд-
жетам внутригородских муниципальных обра-
зований

012 05 03 33 А 00 00000 205 163,500

Субсидии бюджетам внутригородских муници-
пальных образований

012 05 03 33 А 02 00000 205 163,500

Консолидированная субсидия бюджетам вну-
тригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обяза-
тельств городских округов и поселений, возни-
кающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности

012 05 03 33 А 02 02000 205 163,500

Консолидированная субсидия бюджетам вну-
тригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обяза-
тельств городских округов и поселений, возни-
кающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности (благоустройство тер-
ритории жилой застройки, улиц и обществен-
ных пространств, организация обустройства 
мест массового отдыха населения)

012 05 03 33 А 02 02100 44 959,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02100 200 44 959,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 33 А 02 02100 240 44 959,600

Консолидированная субсидия бюджетам вну-
тригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обяза-
тельств городских округов и поселений, возни-
кающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности (ремонт объектов 
дорожного хозяйства)

012 05 03 33 А 02 02300 51 322,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02300 200 51 322,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 33 А 02 02300 240 51 322,000

Консолидированная субсидия бюджетам вну-
тригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обяза-
тельств городских округов и поселений, возни-
кающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности (содержание объек-
тов дорожного хозяйства)

012 05 03 33 А 02 02400 69 255,400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02400 200 9 254,810

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 33 А 02 02400 240 9 254,810

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 05 03 33 А 02 02400 600 60 000,590

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 33 А 02 02400 610 60 000,590

Консолидированная субсидия бюджетам вну-
тригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обяза-
тельств городских округов и поселений, возни-
кающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности (содержание дворо-
вых территорий)

012 05 03 33 А 02 02600 39 626,500

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 05 03 33 А 02 02600 600 39 626,500

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 33 А 02 02600 610 39 626,500

Благоустройство 012 05 03 60 0 00 00000 138 642,026

Содержание внутриквартальных проездов и 
дворовых территорий 

012 05 03 60 0 00 02000 5 197,380

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 05 03 60 0 00 02000 600 5 197,380

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 02000 610 5 197,380

Озеленение 012 05 03 60 0 00 03000 12 844,186



7№ 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Продолжение таблицы

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 03000 200 12 485,861

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 60 0 00 03000 240 12 485,861

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 05 03 60 0 00 03000 600 358,325

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 03000 610 358,325

Благоустройство территории поселения  
Марушкинское

012 05 03 60 0 00 05000 89 180,056

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 05000 200 80 364,521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 60 0 00 05000 240 80 364,521

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 05 03 60 0 00 05000 600 8 815,535

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 05000 610 8 815,535

Софинансирование на благоустройство терри-
тории жилой застройки

012 05 03 60 0 00 S0300 28 600,434

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 S0300 200 28 600,434

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 60 0 00 S0300 240 28 600,434

Софинансирование на содержание дворовых 
территорий

012 05 03 60 0 00 S0700 2 819,970

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 05 03 60 0 00 S0700 600 2 819,970

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 S0700 610 2 819,970

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

012 05 05 47 937,148

Поддержка коммунального хозяйства 012 05 05 36 0 00 00000 20 209,017

Прочие расходы в области коммунального 
хозяйства

012 05 05 36 0 00 07000 20 209,017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 05 36 0 00 07000 200 20 209,017

Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

012 05 05 36 0 00 07000 240 20 209,017

Муниципальные бюджетные учреждения 012 05 05 48 0 00 00000 27 728,131

Учреждения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

012 05 05 48 3 00 00000 27 728,131

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

012 05 05 48 3 99 00000 27 728,131

Расходы на выполнение муниципального зада-
ния

012 05 05 48 3 99 99980 27 728,131

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 05 05 48 3 99 99980 600 27 728,131

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 05 48 3 99 99980 610 27 728,131

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07 00 4 147,062

Молодежная политика 012 07 07 4 147,062

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью

012 07 07 43 0 01 00000 4 147,062

Проведение мероприятий для детей и моло-
дежи

012 07 07 43 0 01 01000 4 147,062

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 07 07 43 0 01 01000 200 4 147,062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 07 07 43 0 01 01000 240 4 147,062

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08 00 13 134,314

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

012 08 04 13 134,314

Прочие непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти и орга-
нов местного самоуправления

012 08 04 35 00 0 00000 13 134,314

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и 
органов местного самоуправления, не вклю-
ченные в государственные программы города 
Москвы

012 08 04 35 Е 00 00000 13 134,314

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам префектур админи-
стративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления

012 08 04 35 Е 01 00000 13 134,314

Праздничные и социально значимые меропри-
ятия для населения

012 08 04 35 Е 01 01050 13 134,314

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 08 04 35 Е 01 01050 200 12 592,929

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 08 04 35 Е 01 01050 240 12 592,929

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 08 04 35 Е 01 01050 600 541,385

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 04 35 Е 01 01050 610 541,385

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00 5 367,461

Пенсионное обеспечение 012 10 01 2 634,934

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Пенсии 012 10 01 49 0 00 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-
ное обеспечение

012 10 01 49 0 01 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов РФ и муниципальных служа-
щих

012 10 01 49 0 01 01000 2 634,934

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

012 10 01 49 0 01 01000 300 2 634,934

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

012 10 01 49 0 01 01000 310 2 634,934

Социальное обеспечение населения 012 10 03 2 732,527

Социальная помощь 012 10 03 50 0 00 00000 2 732,527

Материальная помощь гражданам 012 10 03 50 0 05 00000 2 732,527

Поощрение граждан 012 10 03 50 0 05 85000 1 678,440

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 10 03 50 0 05 85000 200 1 678,440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 10 03 50 0 05 85000 240 1 678,440

Единовременная материальная помощь насе-
лению

012 10 03 50 0 05 86000 1 054,087

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

012 10 03 50 0 05 86000 300 1 054,087

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

012 10 03 50 0 05 86000 310 1 054,087

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 012 11 00 23 254,440

Массовый спорт 012 11 02 23 254,440

Муниципальные бюджетные учреждения 012 11 02 48 0 00 00000 23 254,440

Центры спортивной подготовки (сборные 
команды)

012 11 02 48 2 00 00000 23 254,440

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

012 11 02 48 2 99 00000 23 254,440

Расходы на выполнение муниципального зада-
ния

012 11 02 48 2 99 99980 23 254,440

Предоставление субсидий  бюджетным, авто-
номным учреждениям  и иным некоммерческим 
организациям

012 11 02 48 2 99 99980 600 23 254,440

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 48 2 99 99980 610 23 254,440

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 012 12 00 3 646,960

Периодическая печать и издательства 012 12 02 3 646,960

Прочие непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти и орга-
нов местного самоуправления

012 12 02 35 0 00 00000 3 646,960

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы и 
органов местного самоуправления, не вклю-
ченные в государственные программы города 
Москвы 

012 12 02 35 Е 00 00000 3 646,960

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам префектур админи-
стративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления

012 12 02 35 Е 01 00000 3 646,960

Информирование жителей 012 12 02 35 Е 01 01030 3 646,960

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 12 02 35 Е 01 01030 200 3 606,960

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 12 02 35 Е 01 01030 240 3 606,960

Иные бюджетные ассигнования 012 12 02 35 Е 01 01030 800 40,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 12 02 35 Е 01 01030 850 40,000

Итого 700 418,001

Приложение  4
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
от 22.04.2021 года № 1/37 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского  
муниципального образования - поселения Марушкинское   

в городе Москве на 2021 год

Код Наименование
Сумма,  

тыс.руб.

Дефицит бюджета  внутригородского муниципального 
образования - поселения Марушкинское  в городе 
Москве

-57 153,930

в процентах к общей сумме доходов без учета безвоз-
мездных поступлений

0,000

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

57 153,930

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

-643 264,071

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

700 418,001

Итого источников внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета

57 153,930



8 № 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Учредитель: администрация внутригородского 
муниципального образования – поселения  
Марушкинское в городе Москве.

Главный редактор – Толочко И.А.

Издатель: ООО «Поли-оф»

Отпечатано ООО «Поли-оф»:  
249037, Калужская область, г. Обнинск,  
ул. Шацкого, д. 1, оф. 13.

Подписано в печать: 23.04.2021,  
по графику – в 14:00, фактически – 14:00

Газета выходит 1 раз в месяц  
Тираж 500 экз.       

Адрес издателя:  
249037, Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Шацкого, д. 1, оф. 13

Газета распространяется бесплатно.

Адрес редакции:  
108809 г. Москва, деревня Марушкино,  
Липовая аллея, д. 5

За содержание и достоверность информации 
редакция ответственности не несет.
При перепечатке ссылка на газету обязательна

Газета зарегистрирована Управлением  
Федеральной службы по надзору в сфере  
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Центральному федеральному 
округу. ПИ № ТУ50-01778 от 31 июля 2013 г.

№ 4/4 (72), 24 апреля 2021 года

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 22.04.2021 г. № 2/37

 О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Марушкинское  
в городе Москве от 17.11.2020 г. № 9/31 «Об утверждении адресного перечня  

благоустройства территории жилой застройки во внутригородском муниципальном образовании -  
поселение Марушкинское в городе Москве в 2021 году»

В соответствии с постановлением Правительства города Москвы от 24.09.2012 года № 507 – ПП «О порядке 
формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, 
скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов», на основании ст. 3 Устава поселения Марушкинское, 
Совет депутатов поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов поселения Марушкинское в городе Москве 
от 17.11.2020 г. № 9/31 «Об утверждении адресного перечня благоустройства территории жилой 
застройки во внутригородском муниципальном образовании - поселение Марушкинское в городе 
Москве в 2021 году» изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению, к 
данному решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене Администрации поселе-
ния Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское (www.маруш-
кино-мо.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Марушкин-
ское в городе Москве О.В. Лаухину.

Глава поселения
Марушкинское						      О.В. Лаухина

Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве 
от 22.04.2021 г. № 2/37

Адресный перечень благоустройства территорий жилой застройки поселения Марушкинское  
за счет субсидии города Москвы и софинансирования из бюджета поселения Марушкинское в 2021 году

№ п/п Адрес объекта (местоположение)

Плановое значение 
эффективности (кв. м.)

(общая площадь
 территории)

Категория Вид работ
Наименование 

объекта

Средства 
Муниципального 

образования

Средства 
субсидий 

города Москвы

Средства субсидий 
за счет патентной 

системы 
налогообложения

Стоимость работ, 
всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 г. Москва, пос. Марушкинское, 
п. с-за Крекшино, д. 36

11 856,4 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

14 134 944,13 0,00 0,00 14 134 944,13

2 г. Москва, пос. Марушкинское, 
п.с-за Крекшино, д. 37

5 254,0 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

5 133 597,60 0,00 0,00 5 133 597,60

3 г. Москва, пос. Марушкинское, 
п.с-за Крекшино, д.16Б

3 776,7 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

2 944 078,98 0,00 0,00 2 944 078,98

4 г. Москва, пос. Марушкинское, 
п. с-за Крекшино, д. 16А

10 608,7 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

0,00 0,00 3 205 500,01 3 205 500,01

5 г. Москва, пос. Марушкинское, 
д.Власово, ул Юбилейная

1 081,5 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

3 052 078,26 5 025 770,89 0,00 8 077 849,15

6 г. Москва, пос. Марушкинское, 
д. Марушкино д. 13

11 226,4 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

7 559,50 17 812 393,24 0,00 17 819 952,74

7 г. Москва, пос. Марушкинское, 
д. Власово, ул. Рябиновая

1 350,3 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

0,00 10 042 354,57 0,00 10 042 354,57

8 г. Москва, пос. Марушкинское, 
п. Красные Горки, ул. Заречная

350,0 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

0,00 2 778 804,35 862 918,47 3 641 722,82

9* г. Москва, пос. Марушкинское, 
дер. Марушкино, ул. Липовая аллея, д. 9

4 802,7 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

30 329,35 961 066,57 0,00 991 395,92

10* г. Москва, пос. Марушкинское, 
дер. Марушкино, ул. Липовая аллея, д. 10

4 511,5 Территория 
жилой застройки

Благоустройство Дворовая 
территория

484 663,74 1 281 357,36 535 781,52 2 301 802,62

ИТОГО 54 818,2 25 787 251,56 37 901 746,98 4 604 200,00 68 293 198,54

* перераспредление денежных средств за счет экоминии

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 22.04.2021 г. № 3/37

 Об утверждении отчета об использовании средств муниципального дорожного фонда внутригород-
ского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве за 2020 год

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в посе-
лении Марушкинское в городе Москве, Порядком формирования и использования муниципального дорож-
ного фонда внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве, 
рассмотрев представленный администрацией поселения Марушкинское отчет об использовании средств 
муниципального дорожного фонда внутригородского муниципального образования – поселения Маруш-
кинское в городе Москве за 2020 год, руководствуясь Уставом поселения Марушкинское, Совет депута-
тов внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Утвердить отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда внутригородского 
муниципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве за 2020 год согласно прило-
жению, к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене Администрации поселения 

Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушкино-мо.рф).

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
от 22.04.2021 г. № 3/37

Отчет об использовании муниципального Дорожного фонда  
поселения Марушкинское в городе Москве за 2020 год

 (рублей)

№ 
п/п

Наименование показателей
Код бюджетной 
классификации

Уточненный 
план 

на 01.01.2021

Исполнено 
на 01.01.2021

1. Остаток средств на начало отчетного пери-
ода (на 01.01.2020)

 27 810 174,28

2. Доходы муниципального дорожного фонда 
- всего

55 595 276,00 49 915 415,40

в том числе:

2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации

8 663 770,00 7 886 094,40

2.1.1. Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местным бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 3 772 250,00 3 637 364,46

№ 
п/п

Наименование показателей
Код бюджетной 
классификации

Уточненный 
план 

на 01.01.2021

Исполнено 
на 01.01.2021

2.1.2. Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ным бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 23 690,00 26 017,07

2.1.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местным бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 4 867 830,00 4 893 277,15

2.1.4. Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местным бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 - -670 564,28

2.2. Прочие доходы 42 029 321,00 42 029 321,00

из них:

2.2.1. Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным 
в границах внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения

182 1 06 06031 03 0000 110 42 029 321,00 42 029 321,00

3. Расходы муниципального дорожного фонда 
- всего

 55 595 275,81 45 055 580,84

в том числе:

3.1. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

012 0409 3150101030 244 4 422 797,31 4 359 580,98

3.2. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования (муниципальное задание)

012 0409 3150101030 611 5 850 611,46 4 828 594,52

3.3. Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования

012 0409 3150101040 244 156 683,28 156 683,28

3.4. Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования (муниципальное задание)

012 0409 3150101040 611 7 910 619,98 7 910 619,98

3.5. Паспортизация автомобильных дорог 
общего пользования

012 0409 3150101050 244 3 580 000,00 3 450 000,00

3.6. Софинансирование на содержание объек-
тов дорожного хозяйства

012 0409 31501S0100 611 23 418 074,11 14 093 612,41

3.7. Софинансирование на ремонт объектов 
дорожного хозяйства

012 0409 31501S0200 244 10 256 489,67 10 256 489,67

4. Остаток средств на конец отчетного пери-
ода (на 01.01.2021)

 32 670 008,84


